
令和７年８月 1日 

会員各位 

岡山ＳＲ経営労務センター 

会長 日笠 みどり 

 

特別加入変更届等に関するお知らせ 

 

拝啓 酷暑の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当センターの運営にあたりましてご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、以前より会員皆様からご要望が多数ございました特別加入に関する届出につきまして、

メールでの提出ができるようになりました。昨今の法令改正や社会情勢の変化に対応すべく、先

般の理事会において事務手続きに追加されましたことをご報告いたします。 

また、今後の手続きに関しましては、下記の内容をご確認いただき順守をお願い申し上げます。 

尚、これまでと同様に、事務局への持ち込みまたは郵送でのご提出も可能です。 

何卒ご了承いただき今後ともご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. メール提出可能様式 

様式第３４号の７（特別加入申請書） 

様式第３４号の８（特別加入に関する変更届・脱退申請書） 

メール添付（ＰＤＦ）にてご提出ください。 

（様式は、厚生労働省ホームページからダウンロードできます。） 

 

2. 提出書類の流れ 

 

 

 

 

 

3. 特記事項 

 当日１５：３０以降の受付分は翌営業日の手続きとなります。 

 電話またはファックスでの受付はできません。 

   実施は、令和７年８月１８日（月）からです。 

 

※１ 事務局からの控えは通常郵送によりお返ししていますが、メールに変更されたい方は 

別途お申し出ください。 

以上 

こ
労
働
局 

事
務
局 

社
労
士 

②提出 

 ③受領押印 

① メール申請書 

（当日 15：：30 まで） 

④※1労働局受領押印申請書 


